

PARISH OF ASCENSION

Department of Public Works



Clint Cointment
Parish President

Responses to Questions Submitted for Request for Qualifications Engineering Services

CONWAY BAYOU PUMP STATION UPGRADE

FEMA-4277-DR-LA, P/N: 0062

PARISH GRANT P/N: 2003F

EACGGDD#1 – P/N: EAD20009

-
1. Is the document APG 1001- Revised 10/2008 the latest version for the engineers to fill out or is there another form that should be filled out?

Answer: That is the correct version to complete.

2. In regards to the RFQ for the Conway Bayou Pump Station Upgrade, can a respondent submit as both prime consultant and as a sub-consultant?

Answer: We will NOT prohibit firms from submitting as a Prime Consultant and as a sub-consultant providing specific/definitive tasks on the project.

3. The RFQ states “Information required of the respondent under the terms of this RFQ is also required for each subcontractor” ... (Section 3.5 second Paragraph page 6). Does this mean that each subcontractor of a Prime consultant must also complete Attachment 1: Certification Statement (page 12)

Answer: Yes.

4. The Certification Statement shown in Attachment I, does that only need to be signed by the Prime and only one submitted with the RFQ, or does the Sub-consultants also have to provide one?

Answer: Yes

PARISH OF ASCENSION

Department of Public Works



Clint Cointment
Parish President

5. What firm was the design engineer of the existing station which is to be upgraded?

Answer: Existing conformed drawings indicate GSA, Inc.

6. What firm if any assisted the Parish in completing the Hazard Mitigation Grant Project (HMGP) Phase 1 proposal which is the subject of the LIRO/FEMA letter dated May 28, 2019?

Answer: This effort was completed in house.

7. What is the current estimated construction budget for this project?

Answer: Ascension Parish does not advertise project budgets during the procurement process.

8. Can the Parish release the grant funding application for RFQ submitters to review and to get a fuller understanding of the project?

Answer: No.